
Sestava vytvořena 14.4.2020 v 14:06 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.4.2020

12. Zapojení Veřejné sbírky na činnost Útulku pro opuštěná
zvířata a odchytové a asanační služby Městské policie Brno,

rozpočtové opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních potřeb
finančních nároků na kapitálové a běžné výdaje Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační
služby v roce 2020, a to zapojením Veřejné sbírky.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která je přílohou č. těchto usnesení, z důvodu
řešení aktuálních potřeb Městské policie Brno

Stanoviska

Materiál byl projednán na schůzi R8/073 Rady města Brna dne 25. 3. 2020.
Materiál nebyl projednán Finančním výborem ZMB z důvodu jeho nekonání.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
14.4.2020 v 12:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh na rozpočtové opatření, které řeší pokrytí aktuálních 
finančních nároků na kapitálové a běžné výdaje Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové  

a asanační služby (dále jen „Útulek“) v roce 2020 v objemu 290 tis. Kč, a to zapojením 
Veřejné sbírky na činnost Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační služby Městské 
policie (dále jen „Veřejná sbírka“). 
Na účtu Veřejné sbírky je současné době 3 995 tis. Kč, přičemž větší objem finančních 
prostředků hodlá Městská policie Brno v budoucnu použít na vybudování druhého výběhu pro 
psy – ten však bude možné realizovat až po dokončení probíhající akce ORG 2570 „Útulek pro 
opuštěná zvířata - statické zajištění“. 
 

Kapitálové výdaje 

- prezentační klip 

Městská policie Brno plánuje vytvoření prezentačního klipu na téma „Útulek pro opuštěná 
zvířata MP Brno, Palcary 50, Brno“, který by krátce a výstižně seznamoval s činností útulku od 
odchytu zvířete, ošetření, případné léčení až po jeho předání starým nebo novým majitelům. 
Klip nalezne použití pro veřejnost, bude uváděn i prostřednictvím sociálních médií jako jsou 
Facebook, Instagram, dále na webu MP Brno apod. Předpokládáme pořízení tohoto klipu do  
90 tis. Kč. 
 

 

Běžné výdaje 

Část potřebných prostředků pro nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku má Městská 
policie Brno k dispozici již ve schváleném rozpočtu, a to ve výši 200 tis. Kč. Rozpočtovým 
opatřením se navrhuje navýšení rozpočtu o 100 tis. Kč na nákup drobného hmotného 

dlouhodobého majetku a 100 tis. Kč na nákup materiálu. Případně nevyčerpané finanční 
prostředky zůstanou na účtu Veřejné sbírky k dalšímu využití v následujících letech. 
 

- průmyslová sušička 

Nákup průmyslové sušičky naváže na loňský nákup průmyslové pračky a pomůže zajistit 
vlastními silami sušení vypraných podložek pro psy a kočky Útulku bez ohledu na klimatické 
podmínky. Potřebnou sušičku lze pořídit za cca 37 tis. Kč. 
 

- klece pro kočky 

Jedná se o nákup 18 ks klecí pro kočky jako náhradu za stávající, dosluhující. Předpokládáme 
potřebné finanční prostředky ve výši 185 tis. Kč. 

 

- chirurgické a veterinární nástroje 

Nákupem chirurgických a veterinárních nástrojů do veterinární ordinace Útulku zabezpečí 
Městská policie Brno doplnění a obměnu stávajícího vybavení, potřebného pro běžný chod 
ordinace. Objem potřebných finančních prostředků odhadujeme ve výši 150 - 170 tis. Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2



2 

 

 RMB materiál projednala na své R8/073. schůzi dne 25. 3. 2020. 

Hlasování: 11 pro – 0 proti – 0 zdržel / 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

In
g

. 
 

Po
sp

íš
il 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 3



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.3.2020 rozpočtu + - po  změně

8200 1014 6119 88 3008 Nestavební investice MP; Prezentační klip 90 90

8200 1014 5137 88 7820 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 200 100 300

8200 1014 5139 88 7820 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 100

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.3.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Zapojení Veřejné sbírky na činnost Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační 
služby Městské policie 320 290 610

Rozpočtové opatření 

Kapitálové a běžné výdaje - zvýšení

Financování - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 4


